

1^{ste} Nota van Inlichtingen



De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen van de houder(s) van de offerteaanvraag zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

U wordt tot uiterlijk d.d. 21 december 2023 in de gelegenheid gesteld (verduidelijkings)vragen te stellen naar aanleiding van de gegeven antwoorden en de gepubliceerde stukken.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 8 december 2023 gepubliceerd op TenderNed.

Ref. Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Juridisch	CO2	Dient de inschrijver dit certificaat bij inschrijving te bezitten? Of volstaat bijvoorbeeld een belofte dat dit certificaat gedurende het project en/of voorafgaand aan het project zal worden behaald?	De inschrijver dient bij inschrijving over dit certificaat te beschikken.
2	Inschrijffase	Juridisch	ISO 14001	Dient de inschrijver dit certificaat bij inschrijving te bezitten? Of volstaat bijvoorbeeld een belofte dat dit certificaat gedurende het project en/of voorafgaand aan het project zal worden behaald?	De inschrijver dient bij inschrijving over dit certificaat of aantoonbaar vergelijkbaar te beschikken.



Ref. Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
3	Inschrijffase	Inhoud	RSX-bestand	Kan het kloppen dat het rsx-bestand ontbreekt bij de stukken?	Het gevraagde bestand is 6 december 2023 toegevoegd.
4	Inschrijffase	Inhoud	Bijlagen en tekeningen	Kan het kloppen dat de bijlagen en tekeningen nog niet zijn toegevoegd?	De gevraagde bestanden zijn 6 december 2023 toegevoegd.
5	Inschrijffase	Contract	Oplevering	U geeft in het bestek aan dat het totale werk op 1 maart 2024 moet worden opgeleverd. In de planning zoals weergegeven op Tenderned verstuurt u de gunningsbeslissing op 14 februari. De gestelde opleverdatum is dus niet realistisch. Wilt u de juiste opleverdatum aangeven, waarbij rekening wordt gehouden met de levertijden van de betonnen putten in het bestek (10 tot 12 weken na goedkeuring puttenstaat)?	De gestelde opleverdatum wordt aangepast en zal 1 juli 2024 zijn. Met de publicatie van de laatste Nota van Inlichtingen op 9 januari zal het aangepaste bestek worden gepubliceerd.
6	Inschrijffase	Uitvoering	Planning	deel 1 Algemeen 0.5 de oplever datum word gesteld op 1 maart 2024, gezien de grote van het werk en de leverantie zal dit niet haalbaar zijn.	Zie antwoord vraag 5.

Ref. Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Inschrijffase	Inhoud	Inschrijfstaat	post 221 vervoeren grond naar depot kunt u aangeven op een tekening waar de tijdelijke depot gemaakt moeten worden?	De locatie van het depot betreft een nog te bepalen plek in fase 2 (tussen het werk en de Muntweg) binnen een straal van een kilometer.
8	Inschrijffase	Contract	Kerncompetentie	U vraagt een referentie bouw/woonrijp maken van een bedrijventerrein incl. aanleg riool, asfalt en betonverharding. Volstaat het bouwrijp maken van een woongebied incl. aanleg, asfalt en betonverharding ook. In onze optiek is er qua werkzaamheden geen wezenlijk verschil tussen het bouwrijp maken van een bedrijventerrein of een woongebied, te meer wanneer de gevraagde competenties aanbrengen riolering, asfalt en betonverharding in deze referentie geïntegreerd zijn.	Een referentie van een woongebied volstaat ook wanneer alle diciplines die gevraagd zien hierin terugkomen.